



10 יולי, 2017
1002522

לכבוד
חברי ענף המזון

שלום רב,

הנדון: סיכום אסיפה כללית של ענף המזון מיום 4.7.2017

נוכחים:

מענף המזון: ראובן שליסל, עודד ברט, נני סיימן, עוזי כהן, גיקי שלוש, דוד קיפר, גלית ביטון, ויקה כהן ישי, גליה מקיבל, יגאל ציפורי, נעמי גרשטיין, אור בן דגן, יעל מוצפי, אילן בראל, גיא דנמן, עוזי כהן, עופר סורק, מירה וינסברג, ענבל ליבנת, שרית פישביין.

מלשכת המסחר: אוריאל לין-נשיא, דן כרמלי-משנה למנכ"ל, עוז חיים – סמנכ"ל חטיבות ענפיות, רז הילמן-מנהל אגף יבוא מכס ותקינה, יפה חובב – מנהלת ענף המזון.

נציגי הרבנות הראשית: הרב אליהו מלול, הרב ארזי כהן יצחק.

נושאי הדיון:

א. ראובן שליסל, יו"ר הענף, הציג את הנושאים העיקריים שהענף פועל בעניינם ובכלל זה:

1. טיוטת תקנות סימון תזונתי

במהלך חודש אפריל 2017, פרסם משרד הבריאות את טיוטת תקנות סימון תזונתי להערות הציבור. בהתאם לטיוטת התקנות, היצרנים יחויבו בסימון שלילי במדבקה אדומה על גבי מוצרים שיכילו כמויות מעל רמה מסוימת של סוכר, נתרן ושומן רווי.

הנהלת הענף, הציגה את הסתייגויותיה מדרישת הסימון בחזית האריזה בפני כל הגורמים הרלוונטיים, בין היתר:

משרד הבריאות, משרד הכלכלה, משרד האוצר, משרד ראש הממשלה, משרד המשפטים, נציגי האיחוד האירופי והשגרירות האמריקאית.

אגף הדוברות וכל מטה הלשכה הצטרף למאבק הצודק והנכון של החטיבה שיש לו השפעה ישירה ומתחבר למאבקים כלליים של הלשכה ולצורך כך, אגף הדוברות סיקר וכיסה את כל גורמי התקשורת הרלוונטיים במיוחד בתקשורת הכלכלית הכתובה והמשודרת, ויצר חשיפה הוליסטית למאבק.

[לצפייה בלקט הפרסומים לחצו כאן](#)

2. קופה משותפת

לאור השינויים הרבים ברגולציה בענף המזון, הוחלט כבר בשנים קודמות ליצר קופה משותפת לחברי ענף המזון שתאפשר בין היתר להעסיק בצורה שוטפת יועץ מקצועי (איתן גרנות), כאשר חברי הענף התבקשו להשתתף ביצירת קופה זו (בסכומים של 1,000 עד 3,000 ₪ לפני מע"מ כנגזרת מהיקף המכירות של מוצרי מזון). במקביל לשכת המסחר העמידה לטובת קופה זו תקצוב ענפי של 50,000 ₪ לפני מע"מ. חברים שטרם העבירו את התשלום, מתבקשים להסדיר זאת מול מנהלת הענף.

ב. נהלי כשרות בהליך יבוא מוצרי מזון

נציגי הענף קיימו פגישות עם נציגי הרבנות הראשית לישראל ובכלל זה הרב הראשי לישראל דוד לאו, על מנת להבהיר את הקשיים עמם מתמודדים היבואנים. בהמשך לכך, הוזמנו נציגי הרבנות הראשית, הרב אליהו מלול, עוזר הרב הראשי לענייני כשרות והרב ארזי כהן יצחק, מנהל מחלקת יבוא לדון בסוגיות שהועלו בעבר.

להלן הנושאים שהועלו לדיון:

3. יבוא מקביל של מוצרי מזון כשרים

לצורך יבוא מזון כשר לארץ, על היבואן לדאוג כי היצרן בחו"ל עומד בדרישות הקשורות לתנאי הייצור וזאת, התאם לנהלי הכשרות שנקבעו ע"י הרבנות הראשית לישראל. לעיתים, ישנם מוצרים המיובאים באמצעות יבואנים שונים שאין להם כלל קשר ישיר ליצרן ולהליך ייצור המזון במפעל בחו"ל.

התייחסות הרב מלול: העניין נדון מול גורמים שונים וביניהם משרד האוצר, משרד הבריאות וכן הרשות להגבלים עסקיים. עדיין לא נאמרה המילה האחרונה ולכן לא כדאי להביע עמדה בעניין שעדיין לא נדון.

4. בקשה לבחון מחדש נהלי כשרות מחמירים

לטענת החברים, ישנם דרישות מחמירות המתייחסים לחלב נוכרי, בישול ישראל, אפיית ישראל והתייחסות להימצאות גילטין בקר במזון ובתוספי תזונה. מצב דברים זה, מגביל את היכולת לייבא מוצרים כשרים לישראל.

התייחסות הרב מלול והרב ארזי: עמדת הרבנות היא שההגבלה במקומה. אולם, לעניין הימצאות גילטין בקר במזון, מדיניות הרבנות היא בהתאם לנהלי הכשרות של הרבנות הראשית. גילטין דגים מותר וכן גילטין מבקר שמגיע מבהמות שחוטות.

5. בקשה לאפשר לרב מקומי להסמיך מפעלים השייכים לתאגיד, אף שלא באזור בו הוא ממוקם

מבקשים לשנות את מדיניות הרבנות הראשית לפיה רבנים מקומיים (להבדיל מגופי כשרות), מוגבלים ביכולת שלהם לתת אישורי כשרות גם במדינות שכנות (במיוחד באירופה). מפעלים בינ"ל גדולים היו מעדיפים שאותו רב שנחשף לסודות מסחריים שלהם והכשיר לדוגמא מפעל שלהם במדינה מסוימת באירופה יוכל להכשיר גם מפעל חדש שהם פתחו במדינה אחרת באירופה.

התייחסות הרב מלול והרב ארזי : מדיניות הרבנות הראשית לעניין זה זהה למדיניות המקובלת בארץ. שלפיה, אישורי הכשרות יתנו על פי רבני הערים המשמשות למעשה כזרועה הארוכה של הרבנות. הרבנים המקומיים אמונים על עניין הכשרות באופן טריטוריאלי.

6. שיפור השירות ליבואנים ותגבור מחלקת היבוא ברבנות הראשית לטענת החברים, ישנו שיפור דרמטי במתן השירות במחלקת היבוא אולם, ישנו עומס גדול בטיפול בבקשות לאישורי כשרות בתקופות ההערכות ליבוא מוצרי מזון לקראת החגים.

התייחסות הרב מלול והרב ארזי : יבחנו את האפשרות לתגבר את המחלקה בתקופות שלקראת החגים, על מנת למנוע עיכובים המייצרים קשיים רבים ליבואנים.

7. בקשה למתן זמן סביר ליבואן לסיום המלאי שברשותו ולהתארגנות מחדש במקרה של מוצר שקיבל במשך שנים את אישור הרבנות הראשית ומסיבה שאינה קשורה ביבואן אין הרבנות מחדשת כשרותו (בדיעבד וביוזמת הרבנות), יש לתת ליבואן התראה מראש על כוונה זו ולאפשר לו זמן סביר לסיים את המלאי שברשותו ולהתארגנות מחדש.

התייחסות הרב מלול והרב ארזי : תינתן התייחסות פרטנית לכל סוגיה. במקרה שכזה, על היבואן לפנות למחלקת היבוא והסוגיה תבחן לגופו של עניין.

8. בקשה להבהרה לגבי אישור נוסח תווית לפני הדפסה: מבחינת היבואן אישור תווית החתום ע"י מחלקת היבוא כמוהו הסכמה עקרונית ומתן אור ירוק לקבלת כשרות הרבנות הראשית למוצר (בכפוף לתעודה מקומית). בהתאם לכך כל אריזות המוצר מודפסות. כל שינוי חד צדדי מצד הרבנות לאחר שלב זה ובלבד שהיבואן לא חרג מהדרישות, מסיבות ליבואן נזקים עצומים בממון ובמוניטין.

התייחסות הרב מלול והרב ארזי : מוכנים לבחון מודל שיוצע על ידי ענף המזון המתבסס על נוסח אחיד של כשרות בהתאם לקבוצות מזון מוגדרות.

רשמה : יפה חובב